
DECRETO DIRIGENZIALE N. 269 del 4 giugno 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO AFFARI GENERALI, GESTIONE E FORMAZIONE 
DEL PERSONALE ORGANIZZAZIONE E METODO SETTORE RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
- APprovazione bando per il conferimento delle borse di studio ai figli dei dipendenti della Giunta 
regionale.

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione della Giunta Regionale n. 843 del 18/05/2007 sono stati approvati i criteri   per 
il conferimento delle borse di studio ai figli dei dipendenti della Giunta Regionale per l’anno sco-
lastico/accademico 2005/2006 per le Scuole Medie Superiori e l’Università e per gli anni acca-
demici 2005/2006 o 2006/2007  per i Master; 

CONSIDERATO CHE: 

- la deliberazione della G.R. richiamata in premessa ha istituito le seguenti borse di studio da de-
stinare ai figli del personale in servizio: 

- n. 160 borse di studio di importo pari a € 250,00 – riservate a studenti iscritti alla scuole medie 
superiore di secondo grado nell’anno scolastico 2005-2006; 

- n. 80 borse di studio di importo pari a € 375,00 – riservate a studenti iscritti alle Università (com-
presi diplomi universitari) nell’anno accademico 2005-2006; 

- n. 10 borse di studio di importo pari a € 1.000,00 – riservate a giovani laureati che abbiano con-
seguito un Master post-laurea relativo all’anno accademico 2005-2006 o 2006/2007.  

PRESO ATTO CHE: 

- sul Cap. 44, U.P.B. 6.23.107, E.F. 2006 avente ad oggetto “Attività di sostegno a favore del per-
sonale in servizio, di quello cessato e relative famiglie, borse di studio, contributo alle associazio-
ni di dipendenti della Giunta Regionle” è stato assunto con Decreto Dirigenziale del Settore Stato 
Giuridico e Inquadramento n. 1064 del 20/10/2006 impegno di spesa n. 7263 per il finanziamento 
di Borse di Studio da destinare ai figli del personale in servizio; 

RITENUTO: 

- di dover approvare il Bando e relativi schemi di domanda allegati redigendoli in conformità ai cri-
teri della deliberazione di G.R. n. 843 del 18/05/2007; 

- altresì di dovere assicurare la massima diffusione del Bando in questione, disponendone la pub-
blicazione sul portale della Regione Campania – Pagine dell'’Assessore alle Risorse Umane – e 
–“Rete Intranet”-, nonché sul sito”FARE Campania” e stabilendo inoltre che la data di scadenza 
della presentazione delle domande di partecipazione è fissata per  il 16/07/2007; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Servizio 01, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità del-
la stessa resa dal Dirigente del Servizio medesimo;   

DECRETA 

Per le motivazioni di cui alla premessa che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

1- di approvare il Bando per il conferimento delle borse di studio ai figli dei dipendenti in servizio per 
l’anno scolastico/accademico 2005/2006 per le Scuole Medie Superiori e l’Università e per gli 
anni accademici 2005/2006 o 2006/2007 per i Master sub allegato A) corredato dagli schemi di 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 18 GIUGNO 2007



domanda sub allegati “A.1”, “A.2” e “A.3”, che costituiscono parte integrante e sostanziale al pre-
sente provvedimento; 

2- di inviare il presente provvedimento a tutte le AA.GG.CC. che lo trasmetteranno ai propri Settori 
al fine dell’informativa a ciascun dipendente mediante apposita circolare interna; 

3- di incaricare il Servizio 01 “Concorsi e Assunzioni, progressioni orizzontali e veticali, Borse di 
studio e CRAL” dello svolgimento dell'’istruttoria delle domande presentate dagli interessati; 

4- di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione ed Informazione per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Servizio 04 “Registrazione atti monocratici – archiviazione 
decreti dirigenziali” dell'’Area 02 in conformità al disposto della delibera della Giunta Regionale n. 
2410 del 24/07/2003; 

5- di disporre altresì, la pubblicazione di tale provvedimento sul portale della Regione Campania – 
Pagine dell'’Assessore alle Risorse Umane – e –“Rete Intranet”-, nonché sul sito”FARE 
Campania” al fine della massima diffusione ai dipendenti interessati; 

Il presente provvedimento viene trasmesso all’Assessore alle “Risorse Umane, Riforma del-
l'’Amministrazione Regionale, Rapporti col Sistema delle Autonomie e dei piccoli comuni, Sicurezza 
delle Città” ai fini degli adempimenti di cui alla Circolare n. 5 del 12/06/2000. 

                                                                                                                MARCHIELLO 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 33 DEL 18 GIUGNO 2007


